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Malaišiuose jau 16-ąjį kartą pagerbti 
premijų laureatai

Paroda. Rugsėjo 18 d. 18 
val. Anykščių koplyčioje vyks 
Vytauto Kasiulio tapybos darbų 
parodos pristatymas. Nemoka-
mo renginio metu koncertuos 
duetas „BassGliss“.

Paroda II. Rugsėjo 20 d. 
16.30 val. Angelų muziejuje-
Sakralinio meno centre Tarp-
tautinės medalio kūrėjų stovy-
klos darbų paroda. Pristatyme 
dalyvaus skulptorius, VDA Tel-
šių fakulteto docentas Marius 
Norkus. Paroda veiks iki lap-
kričio 17 d.

Talentas. Praėjusį savaitgalį 
Vilniuje vykusio romų kultūros 
festivalio „GypsyFest“ sureng-
tame jaunimo talentų konkur-
se „Romavision“ troškūnietis 
Valodė Bogdonavičius pelnė 
didįjį jaunųjų talentų prizą. Jis 
atliko indišką dainą. Troškūnų 
Kazio Inčiūros gimnazijoje 9 
klases baigusį konkurso dalyvį 
nuo mažų dienų mokė muzikos 
mokytoja Janina Čerkauskienė.

Medicina. Anykščių ligoni-
nė praneša, kad nuo rugsėjo 20 
dienos darbą ligoninėje pradeda 
ilgametę patirtį turinti gydytoja 
oftalmologė Emilija Fedaravi-
čienė. Nuo 1975 metų E. Feda-
ravičienė  dirbo Utenos ligoni-
nėje, praėjusiais metais ji išėjo į 
užtarnautą poilsį. Gydytoja yra 
buvusi Utenos miesto tarybos 
pirmininko pavaduotoja, daly-
vavo politinėje veikloje.

Konkursas. Ateinantį penk-
tadienį vyks konkursas užimti 
Anykščių visuomenės sveika-
tos biuro direktoriaus pareigas. 
Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių savivaldybės admi-
nistracijos direktorė Jurgita Ba-
nienė, konkurse dalyvauti do-
kumentus pateikė du asmenys. 

10 dienų
iki „Anykštos“ prenumeratos akcijos 

2025 metams pabaigos.
Nepraleiskite progos sutaupyti!

Smiltė BAJORINAITĖ

Rugsėjo 14 dieną, šeštadienį, Svėdasų seniūnijos Malaišių kaime vyko jau 16-osios Vaižgantinės, skirtos paminėti čia 
gimusio rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto 155-ąsias gimimo metines. 

Šventės metu Kauno Vytauto Didžiojo universiteto humanitarinių mokslų profesorei Gitanai Vanagaitei buvo įteikta 
Juozo Tumo-Vaižganto premija, o Vaižganto mažosios premijos „Už nuopelnus Svėdasų kraštui“ laureatu tapo svėdasiš-
kis verslininkas Petras Baronas.

Keisis Anykščių ligoninės pirmojo aukšto 
erdvė, atsiras naujas įėjimas

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių ligoninėje gy-
dytojų konsultacinius kabi-
netus planuojama perkelti į 
pirmąjį aukštą.

Keisis ir įėjimo į ligoninę 
vieta.

Įėjimas į Anykščių ligoninę bus kitoje vietoje dėl to, nes keičiamas pirmojo aukšto išplanavimas.

Anykščių meras Kęstutis Tubis sveikina mažosios Vaiž-
ganto premijos laureatą – verslininką Petrą Baroną.

Didžioji premija už literatūros nuopelnus įteikta VDU profeso-
rei, humanitarinių mokslų daktarei Gitanai Vanagaitei.

Kol kas 
didžiausias 
konservatoriaus 
biudžetas

Narkotikų 
dekriminalizavi-
mui nepritaria

Anykščių 
gatvėmis riedėjo 
automobiliai 
mediniais 
stipinais
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spektras

Temidės svarstyklės

Biblioteka. Lietuvos nacio-
nalinė Martyno Mažvydo bibli-
oteka šiemet mini 105-uosius 
veiklos metus, pirmadienį prasi-
deda šiai progai paminėti skirti 
renginiai. Iki rugsėjo 22 dienos 
suplanuotoje programoje – nak-
tinės ekskursijos po biblioteką, 
pažintis su archyvinėmis nuo-
traukomis, pasakų kūrybinės 
dirbtuvės ir parodos.

Seminarija. Šiemet į kunigų 
seminariją priimti septyni kan-
didatai. Jie praėjusią savaitę 
pradėjo propedeutinį – įvadinį 
– kursą, pranešė Telšių vysku-
pijos kurija. Lietuvos prope-
deutinio kurso vadovo Viliaus 
Viktoravičiaus teigimu, šiemet 
priimta beveik dvigubai dau-
giau asmenų nei pernai.

Prevencija. Siekiant kovoti 
su narkotikų problema tarp jau-
nimo, ateityje visos šalies mo-
kyklos veiks pagal vienodą re-
agavimo ir pagalbos algoritmą, 
pranešė Vidaus reikalų ministrė 
Agnė Bilotaitė. Įvertinus ban-
domojo narkotikų prevencijos 
projekto mokyklose rezultatus, 
vyriausybei pateiktas nutarimo 
projektas, kurio pagrindiniai 
tikslai – atpažinti, reaguoti ir 
padėti pagal vieningą veiksmų 
algoritmą kovoje su narkoti-
kais.

Metai. 2027-uosius siūloma 
minėti kaip poeto, diplomato 
Oskaro Milašiaus, palaimintojo 
arkivyskupo Jurgio Matulai-
čio, Lietuvos ir Šventojo Sosto 
konkordato bei Nepalūžusių 
moterų metus. 2027 metais su-
eis 150 metų, kai gimė poetas, 
diplomatas ir rašytojas Oskaras 
Milašius. 2027 metais Lietuva 
minės 100 metų, kai ratifikuo-
tas Lietuvos ir Šventojo Sosto 
konkordatas, parengtas remian-
tis popiežiaus Pijaus XI paskir-
to apaštalinio vizitatoriaus Lie-
tuvoje J. Matulaičio projektu. 
Be to, sueis šimtmetis nuo J. 
Matulaičio mirties. Tais pačiais 
metais siūloma pagerbti Nepa-
lūžusių moterų – Dalios Grin-
kevičiūtės, Lidijos Meškaitytės 
ir Liūnės Sutemos – atminimą.

Kelias. Siekiant paspartinti 
magistralinio kelio Vilnius–
Utena rekonstrukciją ir įrengti 
dviračių taką prie kelio Smil-
tynė–Nida, projektams siūloma 
papildomai skirti 82 mln. eurų 
Europos Sąjungos lėšų.  Kovą 
pradėta 30 kilometrų kelio Vil-
nius–Utena atkarpos tarp Ute-
nos ir Molėtų rekonstrukcija, 
darbus už 61 mln. eurų atlieka 
konkursą laimėjusi Panevėžio 
kelių statybos įmonė HISK, 
kuri jau baigė beveik dviejų 
kilometrų ilgio kelio atkarpos 
Utenos mieste rekonstrukciją, 
jos vertė siekė 7 mln. eurų.

-BNS

Avarija. Rugsėjo 15 dieną, 
apie 14.10 val. Anykščių ra-
jone, kelio Molėtai–Anykščiai 
32,30 km., susidūrė automobi-
lis RENAULT TRAFIC, kurį 
vairavo vyras (gim. 1966 m.) 
ir motociklas CFMOTO, kurį 
vairavo pilietis, gimęs 1984 m. 
Pirminiais duomenimis, mo-
tociklo vairuotojas išvažiavo 
į priešpriešinio eismo juostą. 

Abu vairuotojai blaivūs, teisę 
vairuoti turi. Motociklo CF-
MOTO vairuotojui nustatytas 
kaulo lūžis. Eismo įvykio metu 
buvo apgadintos abi transporto 
priemonės. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Medžiai. Rugsėjo 13 dieną, 
penktadienį, ugniagesiai paša-
lino du nuvirtusius medžius. 
Kavarsko seniūnijos Vilkatė-
nų kaime medis buvo nuvirtęs 
ant kelio. Grandininio pjūklo 

pagalba medis supjaustytas ir 
patrauktas į šalikelę. Anykš-
čių seniūnijos Kuniškių kai-
me, Švyturio g., taip pat medis 
nuvirto ant kelio. Panaudojus 
grandininį pjūklą, medis paša-
lintas nuo kelio važiuojamo-
sios dalies, patrauktas į šali-
kelę.

Mirtis. Rugsėjo 14-ąją, apie 
19 val. Viešintų seniūnijo-
je rastas vyro (gim. 1959 m.) 
kūnas. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas mirties priežasčiai nu-
statyti.

Smurtas. Rugsėjo 12 dieną, 
apie 17.40 val. Anykščiuose 
vyras (gim. 1985 m.) sukėlė 
fizinį skausmą moteriai (gim. 
1979 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Pinigai. Liepos 25 dieną 
Anykščiuose, J. Biliūno g., 
bankomate, buvo rastas neti-
kras 50 eurų vertės banknotas. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Policijai apskundęs žmoną, neblaivus traktoriaus 
vairuotojas nubaustas pats
Bendruoju pagalbos telefonu pranešęs, kad jam nuolat 

mobiliuoju telefonu skambinanti žmona trukdo dirbti, vie-
name Anykščių rajono ūkyje dirbantis vyras buvo nubaus-
tas pats, nes už traktoriaus vairo sėdėjo neblaivus.

Utenos apylinkės teismo 
Anykščių rūmai šią vasarą išna-
grinėjo baudžiamąją bylą, kurio-
je nustatyta, kad vėlyvą vakarą 
Troškūnų seniūnijoje R. J. vai-
ravo traktorių „Zetor 6945“ be 
valstybinio numerio, būdamas 

neblaivus. Jam buvo nustatytas 
1,77 promilių neblaivumas.

Kaltinamasis R. J. kaltu pri-
sipažino. 

Jis teismui nurodė, kad dirb-
damas ūkyje traktoriumi nuva-
žiavo į laukus vežti į stirtą šie-

no rulonus. Jis turėjo pasiėmęs 
keturis butelius alaus ir dirbda-
mas lauke jį gėrė. 

R. J. pasakojo, kad jam nuo-
lat skambino telefonu ir trukdė 
dirbti žmona, todėl jis paskam-
bino bendruoju pagalbos tele-
fonu ir pranešė, kad žmona jį 
provokuoja. 

Netrukus į lauką atvažiavo 
policijos pareigūnai, o R. J. tuo 
metu traktoriumi važinėjo po 

lauką. Pareigūnams paklausus, 
jis prisipažino, kad yra vartojęs 
alkoholinių gėrimų. 

Už tai, kad traktorių vairavo 
neblaivus, R. J. teismas skyrė 
2 tūkst. 500 Eur dydžio baudą, 
jam taip pat dvejus metus už-
drausta vairuoti kelių transpor-
to priemones.

R. J. anksčiau buvo teistas už 
smurtinį nusikaltimą.

-ANYKŠTA

Gyvenančiųjų „nuo algos iki algos“ mažėja
Visas savo mėnesio pajamas išleidžiančių žmonių Lietu-

voje mažėja ir daugėja tokių, kurie dalį pajamų kas mėne-
sį sąmoningai sutaupo. Vis dėlto didelių finansinių atsargų 
juodai dienai didžioji dalis lietuvių dar nėra sukaupusi – 
pusmetį, netekę darbo, išgyventų vos keturi iš dešimties.

Tyrimų bendrovės „Kantar“ 
atlikta apklausa parodė, kad 
žmonių, kuriems po visų būtinų 
mėnesinių išlaidų lieka pinigų, 
daugėja. Bent šiek tiek susitau-
pantys teigė 72 proc. apklaus-
tųjų. Gyventojų, kuriems kas 
mėnesį lieka daugiau kaip 20 
proc. pajamų, per dvejus me-
tus padaugėjo – nuo 23 proc. 
2022-aisiais iki 28 proc. 2024-
aisiais.

„Tyrimas parodė, kad beveik 
trečdalis apklaustųjų susitaupo 
daugiau nei 20 proc. pajamų, be-
veik 6 proc. – daugiau nei pusę 
visų pajamų. Įprastai finansų eks-

pertai pataria santaupoms skirti 
10–20 proc. mėnesinio atlygini-
mo, tad nemažai daliai žmonių 
šios taisyklės sėkmingai pavyktų 
laikytis“, – apklausos rezultatus 
vertino „Creditea“ vadovas T. 
Bataitis.

Respondentų, kuriems kiekvie-
ną mėnesį lieka tik šiek tiek (ma-
žiau nei 20 proc. pajamų) pinigų, 
procentinė dalis sumažėjo – nuo 
51 proc. 2022-aisiais iki 45 proc. 
2024-aisiais.

Tyrimas taip pat parodė, kad 
neišleistus pinigus gyventojai re-
guliariai taupo – tai darantys šie-
met teigė 44 proc. respondentų. 

Pernai reguliariai taupantys sakė 
38 proc. apklaustųjų.

Daugumos Lietuvos gyventojų 
svarbiausias finansinis tikslas per 
ateinančius 12 mėnesių yra tau-
pymas nenumatytiems atvejams 
– šią sritį įvardijo 44 proc. daly-
vavusiųjų apklausoje. Vis dėlto 
moterys (48 proc.) taupymui ne-
numatytiems atvejams teikia ge-
rokai didesnį prioritetą nei vyrai 
(39 proc.).

Toliau pagal svarbą – taupymas 
didesniems būtiniems pirkiniams 
(29 proc.), skolų grąžinimas (17 
proc.).

Vyrai (21 proc.), palyginti su 
moterimis (13 proc.), daug dau-
giau dėmesio skiria investavi-
mui į pensiją. Tuo tarpu moterys 
(17 proc.) dažniau nei vyrai (14 
proc.) taupo svajonių pirkiniams.

Nors taupančiųjų ir daugėja, 

šiemet tik 13 proc. apklausoje 
dalyvavusių žmonių teigė, kad, 
netekus pagrindinio pajamų šal-
tinio, jų santaupų užtektų ilgiau 
nei metams. 2023-aisiais tokių 
buvo 9 proc.

Patariama turėti bent pusmečio 
pajamas siekiančių atsargų, iš 
bėdos – trijų mėnesių atlyginimo 
dydžio santaupas. Tokias sumas 
turi kur kas daugiau apklaustųjų.

Pastebimai sumažėjo asme-
nų, kurie tikisi, kad jų santaupų 
užteks mažiau nei 3 mėnesiams 
– nuo 24 proc. 2022-aisiais iki 
18 proc. 2024-aisiais. Deja, 
taip pat pastebima tendencija, 
kad daugėja žmonių, neturinčių 
finansinių atsargų – prieš dve-
jus metus tokių buvo 13 proc., 
o šiemet – 15 proc.

Parengta pagal pranešimą 
spaudai. 

Kol kas didžiausias konservatoriaus biudžetas Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) skelbia kandidatų į 
Seimą finansinių rėmėjų sąrašus. Tiesa, Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje tik 4 iš 9 kandidatų turi atskiras rinkimines sąs-
kaitas, o 5 - sąskaitos apmokamos iš bendro juos iškėlusių 
partijų budžeto.

VRK  nurodo, kad Demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
kandidatas Tomas Tomilinas 
yra surinkęs 3 tūkst. 535 eurų 
paramos. 

Iš jų tūkstantį į savo rinkimų 
sąskaitą pervedė pats T. To-

milinas. Partijos bendražygiai 
Antanas Baura ir  Regina Pata-
lauskienė į T. Tomilino rinkimę 
sąskaitą pervedė po 300 eurų. 
Juzef Tomaševič-Jakovič, kuris 
yra Seimo nario Lino Kukurai-
čio patarėjas  - 900 eurų.  

Liberalė Irma Smalskienė 
rinkimų sąskaitoje turi 2 tūkst. 
360, socialdemokratas Arūnas 
Dudėnas – 3 tūkst., konserva-
torius Dominykas Puzinas – 6 
tūkst. 500 eurų. 

Visos šios lėšos, išskyrus 60 
I. Smalskienės eurų, kuriuos ji 
gavo iš nenurodyto fizinio as-
mens yra politikų atstovaujamų 
partijų parama.    

Lietuvos valstiečių ir žalių-
jų sąjunga (mūsų apygardoje 

kandidatuoja šios partijos atsto-
vas Linas Pravilionis)  partijos 
rinkiminėje sąskaitoje turi 161 
tūkst., Regionų partija (kan-
didatas Kristupas Krivickas) 
– 101 tūkst. Nacionalinis susi-
vienijimas  (kandidatas Linas 
Karpavičius) – 70 tūkst., Lietu-
vos žaliųjų partija (kandidatas 
Dalius Rutkauskas) – 38 tūkst.,  
Tautos ir teisingumo sąjunga 
(kandidatas Tomas Baranaus-
kas) – 29 tūkst. eurų).  
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komentarai Narkotikų dekriminalizavimui nepritaria
Anykščių rajone jau ne kartą jaunuoliai, vaikai apsinuo-

dija narkotinėmis medžiagomis, jų gauti, pasak „Anykštos“ 
informacijos šaltinių, yra visai nesudėtinga, o valdžia vis 
tiek įnirtingai siūlo dekriminalizuoti „žolytę“…

Klausiame: ką manote apie narkotikų legalizavimą? Ar 
jaučiate narkotikų keliamą grėsmę savo aplinkoje? Ar vai-
kai yra saugūs?

Apie narkotikų 
žalą kalba 
šeimoje

Arvydas KILIUS, svėdasiš-
kis:

„Esu nusistatęs prieš, šimtu 
procentų – prieš bet kokį dekri-
minalizavimą, ir manęs niekas 
neįtikins, kad tai prie kažko 
gero prives. Esu nemažai kelia-
vęs, buvęs ir gyvenęs Valstijose 
ir matęs, prie ko tas privedė. 
Negali būti jokios kalbos, jei 
tai pasidarys legalu, bus sako-
ma, kad gramą turėti galima, po 
dvejų metų jau galima du, ir kai 
jau bus įteisinta įstatymu, gra-
mas ar du – mažai kas akcen-
tuos. 

Mano vaikai eina į mokyklą 
Anykščiuose, aš negaliu būti ra-
mus, žinoma, kad nerimas yra. 
Apie tai šnekam, diskutuojame 
su vaikais, stengiamės pasaky-
ti, kokia tai žala. Mažiausias 
nekaltas dalykas, tabletė, gali 
privesti prie sunkių pasekmių. 

Negalėčiau pasakyti, ar vaikai 
Anykščiuose saugūs, nežinau, 

kokios prevencinės programos 
vykdomos mokyklose, kiek jie 
bando paisyti, taikyti jas, ar tik 
jos kažkur parašytos ir dekla-
ruojama, kad visko paiso, taiko. 
Vien patyčios – daug kalbama, 
bet jos mokyklose vyksta, šitą 
tikrai žinau. Ar taip yra ir su 
narkotikų prevencija, pasakyti 
negaliu.“

Daugeliu atveju 
institucijos – 
bejėgės 

Inga BERESNEVIČIŪTĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės jaunimo reikalų koordi-
natorė:

„Apie legalizavimą mano 
nuomonė tik neigiama. Kalbant 
apie narkotikų vartojimą, pir-
miausia reikia galvoti apie tai, 
kaip vaikas jaučiasi šeimoje. 
Žinoma, labai daug įtakos turi 
ir draugai. Kai mes augome, 
narkotikų nebuvo, o jei ir buvo, 
mes apie juos nežinojome. Bet 
buvo alkoholis, cigaretės. Noras 
kažką išbandyti buvo visais lai-

kais, bet jei tvirtai jautiesi šei-
moje, jei gali atvirai pasikalbė-
ti, turbūt tų galimybių neieškai. 
Negalima visko suabsoliutinti, 
bet vis tiek visi pradmenys, ką 
mes bedarytume, vaikas grįžta 
į šeimą. 

Institucijos – taip, daug gali-
me padėti, bet kai kuriais atve-
jais ir institucija yra bejėgė. 
Tuo labiau, kad mūsų įstatymi-
nė bazė yra labai netobula. Čia 
reikėtų ne savivaldybių lygme-
niu, bet Seime susiimti. Dabar 
rinkiminis periodas, tad politi-
kams reikėtų ne kažką dekla-
ruoti, o imtis konkrečių veiks-
mų, peržiūrėti įstatymus, kad 
mes neatsimuštume į sieną. 

Pati esu Vaiko gerovės komi-
sijos narė, mūsų rankos suriš-
tos. Vaikų teisės išdeklaruotos 
labai garsiai, bet labai pamirš-
tos jų pareigos. Vaikai drąsiai 
sako: mano teisės pažeistos. 
Bet pareigų niekada neįvardi-
na. Išdeklaravome vien tik jų 
teises, pamiršdami pirmiausia 
akcentuoti pareigas. Šiandien 
turbūt ir turime to rezultatą. 

Užimtumo problema taip 
pat yra, trūksta specialistų vi-
soje Lietuvoje visose srityse, 
jaunimo srity – lygiai taip pat 
trūksta kompetentingų jaunimo 
darbuotojų. Tą stygių jaučiame 
visoje šalyje. Kalbant apie už-
imtumą, jei vaikas nenori, jo 
negali priversti. 

Turime įsteigę nevyriausybi-
nę organizaciją – jaunimo cen-
trą, kuris teikia užimtumo pas-
laugas jaunuoliams, jie ten gali 
būti saugiai. Bet ar nori? Mes jų 
ten eiti nepriversime, nors būtų 
labai smagu, jei jie ten nueitų 
ir, jaunimo žargonu tariant, „ki-
marintų“. 

Jaunimo centras ir yra ta 
vieta, kur jie gali „kimarinti“ 

– gali sėdėti, arbatos atsigerti, 
žaidimus pažaisti, pasikalbėti 
su jaunimo darbuotojais, kurie 
atsakytų į jų klausimus, kurie 
galėtų nukreipti pas reikalingus 
specialistus. Sprendžiame tas 
problemas, bet kaip išspręsti šią 
opią problemą, aš nežinau. 

Pirmiausia čia yra įstatymai, 
kurie kažkur prasilenkia. Čia 
yra klausimai, kurie susiję net 
su vaiko gyvybe. Visur eilės, 
įstaigų, kurios teikia paslaugas, 
yra labai mažai. 

Vaiko gydymas trunka 14 die-
nų, esant poreikiui – 28. Patys 
suprantate, kad per 28 dienas 
vaiko neišgydysi, tik galbūt iš-
valysime organizmą nuo narko-
tinių medžiagų. Toliau reikalin-
ga reabilitacija, kuri užtrunka 
metus, o gal – ir ilgiau. Tėvams 
tai kainuoja. Po 28 nemokamų 
gydymo parų, toliau gydymas 
parai kainuoja 70 eurų. Mes, 
komisija, savivaldybei kalbame 
apie tai, kad reikia ieškoti gali-
mybių prisidėti, nes ne visi tė-
vai išgali mokėti tokias sumas. 

Išleidžiame visokių lanksti-
nukų, bet priėjome prie tokio 
taško, kad jų neužtenka, turime 
imtis konkrečių priemonių, kaip 
greitai padėti tiems vaikams, 
nelaukti, kol bus dugnas. Jau-
nam žmogui tas dugnas labai 
greitai pasiekiamas, gali užtekti 
vieno ar dviejų kartų, kad atsi-
rastų priklausomybė. 

Jei vaikas yra psichologiškai 
stiprus, jei turi savo nuomonę, 
jei šeimoje, mokykloje daug 
apie tai kalbama, jam niekas 
narkotikų neįpirš. Nors per di-
delis kalbėjimas irgi kartais 
paskatina pabandyti… Vis tik, 
nemanau, kad Anykščiuose yra 
labai nesaugu. Esame toje rizi-
koje, bet viskas priklauso nuo 
mūsų pačių.“ 

Nuolatinė 
grėsmė

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas:

„Nepritariu, kad narkotikai 
būtų dekriminalizuoti, nes tai 
dar labiau praveria duris į nar-
kotikų pasaulį. Aš tiesiogiai 
Troškūnuose nesu su tuo susi-
dūręs, tokių atvejų, kada būtų 
narkotikų faktas atskleistas ar 
žinomas, negirdėjau. Bet atsi-
liepimų, kad, deja, mokyklinio 
amžiaus jaunimas su tuo susi-
duria ir pavartoja, esu girdėjęs. 
Konkrečiai tai buvo pasakyta 
tėvų, kurių vaikai eina į moky-
klą: pas mus gyveno ukrainie-
čiai, viena mama yra sakiusi, 
kad jų vaikai pasakojo, kad toks 
faktas, kaip narkotikų vartoji-
mas mokykloje, yra. 

Nežinau, su kuo tai susiję, 
kad tie narkotikai plinta, nes 
bent anksčiau su jų platinimu 
daugiausia buvo siejami romai. 
Kalbant apie vaikų saugumą, 
galima palyginti su saugumu 
keliuose – dalyvauji eisme ir 
negali žinoti, kada įvyks koks 
nelaimingas atsitikimas, taip ir 
čia – tai yra potenciali grėsmė 
jaunajai kartai. Manau, kad šiais 
laikais gyvenant ir esant tokiam 
plačiam, lengvam narkotikų pa-
siekiamumui, yra nesaugu. Tai 
taip giliai įsišakniję, vartojimas 
nėra tik pavieniai atvejai. Tai – 
veikianti nuolatinė grėsmė.“

-ANYKŠTA

Keisis Anykščių ligoninės pirmojo 
aukšto erdvė, atsiras naujas įėjimas

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių ligoninės direkto-
rius Dalius Drunga „Anykštai“ 

dėstė, kad šiuo metu ligoninėje 
gydytojų konsultaciniai kabine-
tai yra išdėlioti per tris pastato 
aukštus ir tai, anot jo, yra „vi-

siškai nepatogu“.
„Norėtųsi vienoj vietoj susi-

koncentruoti, kad būtų galima 
bendradarbiauti tarp skirtingų 
specialybių gydytojų, kad būtų 
racionaliau išnaudotas viduri-
nysis personalas. Tikslas – su-
telkti viską vienoje vietoje: 
registratūrą, konsultacinius gy-
dytojų kabinetus. Šitoje vietoje 
aš matau pokytį, kuris galėtų 
pakeisti kokybę pacientui“, – 
sakė D. Drunga.

Pasak ligoninės direktoriaus 
D. Drungos, registratūrai jis 
taip pat norėtų suteikti visiškai 
kitą prasmę.

„Kad tai nebūtų tik pacientų 
registravimas, bet būtų ir toks 

informacinis taškas. Ir norėtų-
si, kad tai būtų kiek kitokioj 
aplinkoj, nes dabar mūsų visas 
pacientų pakliuvimas į ligoni-
nę bent manęs nenuteikia, kad 
aš į kažkokią čia gerą įstaigą 
pakliuvau. Nežinau, kaip jus 
tai nuteikia pirmas aukštas 
su begale durų, langų, ir ten 
niekas nevyksta“, – sakė D. 
Drunga.

Pertvarkant ligoninės pirmo-
jo aukšto išplanavimą, ligoni-
nės direktorius D. Drunga sakė 
norėtų, kad ir centrinis įėjimas į 
pačią ligoninę taptų patogesnis.

„Jis gali būti per dešimt 
žingsnių nuo tos vietos, kur 
įėjimas yra dabar, bet aš tikiu, 

kad tai labai pakeis padėtį. Tarp 
kitko, ten kažkada įėjimui vieta 
ir buvo numatyta. Kai ateinant 
nuo miesto į ligoninę, taip tie-
siai ir įeitumėt“, – apie numa-
tomus pokyčius pasakojo D. 
Drunga.

Minėtos pertvarkos ligoninė-
je, pasak D. Drungos, vyktų iš 
Anykščių sveikatos centro pro-
jektui patvirtintų lėšų, kurios 
skirtos konsultaciniams kabi-
netams remontuoti. 

Ši suma siekia apie pusę mili-
jono eurų, tačiau šios lėšos bus 
naudojamos ir kitoms ligoninė-
je vyksiančioms pertvarkoms 
tiek dienos chirurgijos, tiek pri-
ėmimo skyriuose.

Anykščių ligoninės direktorius Dalius Drunga sakė, kad naujos 
įėjimo į ligoninę vietos įrengimas – neesminis įstaigoje numaty-
tos pertvarkos dalykas.Pertvarkų bus ir daugiau.
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G. Vanagaitei Juozo Tumo-
Vaižganto premija įteikta už J. 
Tumo-Vaižganto asmenybės ir 
kūrybos analizę monografijoje 
„Vaižganto asmuo ir kūryba: 
krikščionybės ir modernybės 
sąveika“, kurią praėjusiais me-
tais išleido VDU leidykla. 

J. Tumo-Vaižganto premi-
ją, kurią šiais metais įsteigė 
Anykščių rajono savivaldybė, 
Lietuvos rašytojų sąjunga ir 
Nacionalinė žurnalistų kūrėjų 
asociacija, įteikė Anykščių ra-
jono savivaldybės meras Kęs-
tutis Tubis, Lietuvos rašytojų 
sąjungos pirmininkė Birutė Jo-
nuškaitė ir Lietuvos žurnalistų 

sąjungos bei Nacionalinės žur-
nalistų kūrėjų asociacijos pir-
mininkas Dainius Radzevičius. 

K. Tubis savo sveikinimo kal-
boje paaiškino, kaip savivaldy-
bė šiais metais nusprendė prisi-
dėti prie premijos steigimo. 

„Pernai metais, kai buvo 
įteikiama premija Rašytojų 
sąjungos patalpose, mes pasi-
kalbėjome Birutės Jonuškaitės 
kabinete, kad ta premija nela-
bai solidi tapo, trys šimtai eurų, 
ir pagalvojome, kad ji turėtų 
būti šiek tiek svaresnė, nes vi-
suomenė vystosi, ekonomika 
tai auga ir nelabai solidu įteikti 
tokią premiją, nors iš pradžių ji 

Malaišiuose jau 16-ąjį kartą pagerbti 
premijų laureatai

atrodė visai verta dėmesio. Pa-
sikalbėję nutarėme, kad reikėtų 
priimti sprendimą Anykščių 
rajono savivaldybei dalyvau-
ti šiame procese ir būti svariu 
dalininku“, – apie premijos pa-
didinimą iki 1300 eurų kalbėjo 
meras.

B. Jonuškaitė pasakojo važi-
nėjanti po literatūrinių premijų 
įteikimus ir sakė, kad „Vaiž-
ganto atlaidai“ visada būna pa-
tys gausiausi.

Vaižganto literatūrinės pre-
mijos laureatė G. Vanagaitė 
kalbėjo:

„Amžininkų atsiminimuose 
iškylantis Vaižganto paveiks-
las: judrus, visada geros nuotai-
kos, visur noriai dalyvaujantis, 
dažnai panašus į keistuolį en-
tuziastą. Ir ši Vaižganto gyve-
nimą charakterizuojanti įvykių 
ir įspūdingų rezultatų gausa, 

leidžianti jį lyginti su legenda 
ar herojumi, į antrąjį planą yra 
nustūmusi jo pastangas – man 
atrodo, patį svarbiausią ir įs-
tabiausią Vaižganto gyvenimo 
aspektą, nes visas jo gyvenimas 
buvo nuolatine ir sąmoninga 
pastanga“.

„Anykšta“ paklausė laureat-
ės, kaip atsirado idėja rašyti bū-
tent apie šį lietuvių literatūros 
klasiką. 

„Vaižgantas yra keliaklodis, 
gelminis. Kol randi tą tokią 
teisingą prieigą, kuri neiškreip-
tų, neapsaldintų, o parodytų tą 
tikrąjį Vaižganto asmenį ir lai-
kyseną, užtrunka labai ilgai. Aš 
apie jį tiesiog dėsčiau jį savo 
studentams, ir taip atsirado tas 
darbas“, – teigė profesorė.

16-osios Vaižganto mažo-
sios premijos „Už nuopelnus 
Svėdasų kraštui“ laureatu tapo 

Petras Baronas už Svėdasų 
dvaro atstatymą savo lėšomis, 
kultūros renginių rėmimą bei 
Svėdasų meno galerijos Svė-
dasų bibliotekoje įsteigimą bei 
statomus partizanų atminimo 
paminklus Svėdasuose. Šią 
premiją steigė Svėdasų seniū-
nija ir Vaižgantiečių klubas 
„Pragiedrulys“. 

Laureatas savo kalboje dė-
kojo žmonėms, kovojusiems 
už Lietuvos laisvę. „Aš negal-
voju, kad čia yra kažkoks ypa-
tingas nuopelnas, nes tie, kam 
mes statom tą paminklą, yra 
daugiau nusipelnę. Tai žmonės, 
kurie dėl mūsų žemės laisvės 
kovojo. Ta karta, kuri bandė 
kovoti už laisvę. Dabar mūsų 
karta turim prisiminti tuos di-
dvyrius ir atstatyti socializmo 
sugriautą Lietuvą.“

(Nukelta į 5 psl.)

Buvęs Anykščių dailės mokyklos direktorius Arūnas Vilkončius (centre) muziejui dovanojo savo 
paveikslus Vaižganto tema. Dešinėje Vaižgantinių organizatorius, žurnalistis, kraštotyrininkas Vy-
tautas Bagdonas.

Laureatai ir svečiai mielai fotografavosi Vaižganto gimtajame 
kaime – Malaišiuose.

Ant pastatų Malaišių kaime buvo eksponuojamos fotografijos, kuriose – kadrai iš ankstesnių Vaiž-
gantinių.									         Autorės nuotr.

Iš Svėdasų parapijos kilęs kunigas Ričardas Banys sveikino 
Vaižgantinių dalyvius ir linkėjo nebijoti kalbėti, ką galvoja.
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Nežinojau, kad man depresija
Pogimdyminė depresija 

yra dažniausiai pasitai-
kantis psichikos sveikatos 
sutrikimas po gimdymo. 
Naujausi tyrimai atsklei-
džia, kad depresija suserga 
maždaug 19 procentų pa-
gimdžiusių moterų, tačiau 
panašus skaičius jų pagal-
bos nesikreipia.

Žmogaus emocinė svei-
kata kinta priklausomai 
nuo to, kaip ja rūpinamės – 
kada ir kaip ieškome būdų 
jaustis geriau. Su viešosios 
įstaigos „Krizinio nėštumo 
centras“ psichologe Rūta 
Mickevičiene kalbamės 
apie pogimdyminės depre-
sijos priežastis, simptomus 
ir pagalbos būdus.

Susirgti gali ir vyrai
Pogimdyminis laikotarpis dar 

kitaip yra vadinamas ketvirtuoju 
trimestru. Jis prasideda su nauja-
gimio užgimimu ir trunka maž-
daug apie 8 savaites ar ilgiau. 

Anot Krizinio nėštumo cen-
tro psichologės, besilaukianti ir 
pagimdžiusi mama išgyvena fi-
zinius, biocheminius, neurofizio-
loginius, socialinius ir psicholo-
ginius pokyčius, lydimus įvairaus 
intensyvumo jausmų ir emocijų.

Todėl psichologė R. Micke-
vičienė akcentuoja: depresija po 
gimdymo gali susirgti bet kuri 
moteris, bet tai nereiškia, kad ji 
yra bloga mama – šiuo metu jai 
yra sunku ir reikalinga pagalba.

„Pogimdyminę depresiją dia-
gnozuoja psichiatras pagal mo-
ters jaučiamus fizinius ir emoci-
nius požymius, jų intensyvumą, 
trukmę ir dinamiką.

Šio psichikos sutrikimo nu-
statymas yra keblus. Somatiniai 
pogimdyminės depresijos simp-
tomai yra panašūs į tuos, kuriuos 
išsako visos naujagimių mamos. 
Jos susiduria su miego ir apetito 
sutrikimais, nuovargiu ir pervar-

gimu, sunkumais susitvarkyti su 
kasdieniais ruošos darbais. 

Dėl to pogimdyminė depresija 
turėtų būti vertinama kompleksiš-
kai“, – kalbėjo psichologė ir pri-
dėjo, kad ne tik moterys, bet ir 4-7 
proc. vyrų serga depresija po vaiko 
gimimo.

Sunku įvardyti vieną 
priežastį
Siekiant nustatyti, kas sukelia po-

gimdyminę depresiją, tiriami įvai-
rūs veiksniai, pavyzdžiui, amžius, 
gyvenamoji vieta, išsilavinimas, 
užimtumas, socialinis palaikymas, 
saugumas, žinia apie nėštumą, 
motinystės patirtis, pajamos ir kt. 
Kelių moteriai nepalankių veiks-
nių kombinacija gali turėti įtakos 
ženkliam pogimdyminės depresi-
jos rizikos išaugimui.

„Nėra vienos konkrečios prie-
žasties šiam sutrikimui rastis. Tai 
gali būti hormonų svyravimas (po 
gimdymo, žindymo laikotarpiu ir 
nutraukus žindymą), sirgimas de-
presija iki nėštumo arba nėštumo 
laikotarpiu, neplanuotas arba krizi-
nis nėštumas, nesutarimai su vyru, 
socialinio palaikymo stoka ir kt.

Kiekvienas asmuo yra individu-
alus ir visos ankstesnės patirtys, su-
sirgimai, psichologinis atsparumas 
ir emocijų valdymas daro įtaką 
psichologinei sveikatai po gimdy-
mo“, – sakė psichologė.

Tai gali palikti ilgalaikių pa-
sekmių pačiai mamai, jos nau-
jagimiui ir visai šeimai. Dėl pa-
kitusios emocinės būklės mamai 
tampa sunku kurti saugų ir prieraišų 
ryšį su savo vaiku, juo rūpinamasi 
šaltai, vangiai, dėl to didėja tikimy-
bė, kad vaikas ateityje susidurs su 
emociniais ir kognityviniais raidos 
sutrikimais ar elgesio problemomis.

„Negydoma pogimdyminė de-
presija gali peraugti į ilgalaikę 
depresiją ar pasikartoti po kito 
gimdymo. Liga apsunkina mamos 
santykius ne tik su naujagimiu, bet 
ir likusia šeimos dalimi“, – teigė 
psichologė.

Laiku pastebėkite šauktukus
Pastebima, kad depresinio su-

trikimo epizodas gali prasidėti ir 
nėštumo metu, ir po gimdymo. De-
presijos epizodai po gimdymo nu-
statomi pusketvirto karto dažniau 
nei nėštumo metu. Dažniausiai 
pogimdyminė depresija išryškėja 
per pirmus mėnesius po gimdymo, 
tačiau, R. Mickevičienės teigimu, 
ji gali pasireikšti ir praėjus pusme-
čiui ar net metams po gimdymo.

Paprastai išskiriami požymiai, 
kurie be jokio pagerėjimo tęsiasi 
dvi savaites ar daugiau, yra inten-
syvus liūdesys, verkimas, baimin-
gumas, tuštumos jausmas, greitas 
irzlumas, pyktis, energijos ir moty-
vacijos stoka.

„Prie pagrindinių simptomų pri-
skiriamas sutrikęs miegas ir ape-
titas, neviltis, malonumo jausmo 
praradimas, apatija, užsisklendi-
mas nuo artimųjų ir savęs nuver-
timo jausmas, nes susiduriama su 
sunkumais rasti ir pajausti ryšį su 
kūdikiu. Pasitaiko atvejų, kai mo-
teris kankina baimė sužeisti ar ki-
taip pakenkti kūdikiui, kyla minčių 
apie savęs žalojimą ar net mirtį“, – 
sakė specialistė.

R. Mickevičienė pasakojo, kad 
pagalbos besikreipiančios mo-
terys neretai pačios pastebi daž-
niau pasitaikančius psichologinės 
būklės pokyčius, todėl užduoda 
sau klausimus: „Ar normalu susi-
laukti labai laukto kūdikio ir juo 
nesidžiaugti?“, „Kodėl džiugias 
akimirkas užgožia liūdesys, tuš-
tuma, ašaros?“ „Ar normalu yra 
laukti, kol kas nors ateis ir išgelbės 
mane nuo mano pačios kūdikio?“ 
Anot psichologės, tai yra pirmieji 
raudonieji šauktukai – ankstyvasis 
pagalbos šauksmas, į kurį svarbu 
laiku atkreipti dėmesį.

Iš Telšių rajono kilusi Monika 
sakė pati supratusi esant proble-
mą, kai laikydama rankose nauja-
gimį negalėdavo sulaikyti ašarų. 
„Iš pradžių pati nesupratau, kaip ir 
kada pradėdavau verkti. To buvo 
neįmanoma suvaldyti. Abu su vyru 
labai laukėme dukrytės, todėl nė 
nebandžiau visko palikti išsispręsti 
savaime, todėl kreipiausi pagalbos 
ir viskas susitvarkė“, – dalijosi 
Monika.

Užduokite sau klausimus
Pasak R. Mickevičienės, visų 

pirma, pagalbos ranką svarbu iš-
tiesti pačiam sau. Besilaukianti ar 
neseniai pagimdžiusi moteris gali 
savarankiškai užkirsti kelią de-
presijos formavimuisi ar ženkliai 
palengvinti sutrikimo požymius, 
įsipareigodama rūpintis savimi.

Krizinio nėštumo centre dirbanti 
specialistė besilaukiančias ir pa-
gimdžiusias klientes drąsina kon-
centruotis į penkias sritis: mintis, 
miegą, mankštą, mitybą ir malo-
numus.

„Paklauskite savęs: ar mano lū-
kesčiai sau realistiški, kaip kasdien 

save padrąsinu ir rūpinuosi min-
čių švara? Kaip suprantu miego 
svarbą savo organizmui ir ieškau 
būdų pailsėti? Ar mano mityba 
pilnavertė, o valgymo įpročiai 
tinkami? Kaip fiziniu aktyvumu 
padedu savo kūnui stiprėti ir atsi-
gauti? Kaip malonumais paįvai-
rinta rutina veikia mano emocinę 
sveikatą?“ – darbo praktikomis 
dalijosi specialistė.

Tuo atveju, kai mamai darosi 
per sunku pasirūpinti naujagimiu, 
o emocinė ir psichikos sveikata 
prastėja, į pagalbą turėtų atskubėti 
artimieji. Ypač svarbu, kad aplinki-
niai pasiūlytų konkrečią pagalbą: 
pasirūpintų vaiku ir leistų mamai 
pailsėti, pasidalintų konkrečia in-
formacija su pagalbos kontaktais, 
palydėtų pas specialistus ar padėtų 
užsiregistruoti vizitui.

„Kai moteriai sunku suprasti, 
ar jai reikia pagalbos, o šeima ne-
žino, kaip padėti, svarbu kreiptis 
į specialistus. Visais atvejais yra 
svarbu prisiminti, kad kreiptis 
pagalbos yra normalu, ypač kai 
vyksta svarbūs išgyvenimai, sie-
jantys visą šeimą, kuriuos mamai 
pakelti darosi per sunku“, – kal-
bėjo Krizinio nėštumo centro spe-
cialistė R. Mickevičienė.

Jaučiant emocinius sunkumus 
galima kreiptis į emocinės para-
mos tarnybas, pagalba teikiama 
telefonu 1809 arba internetiniu 
susirašinėjimu. Taip pat ir Krizi-
nio nėštumo centras konsultuoja 
nemokamai gyvai arba nuotoliniu 
būdu, kreiptis galima el. paštu pa-
galba@krizinionestumocentras.
lt. Esant ūmiai būklei, kai gresia 
pavojus sveikatai arba gyvybei, 
skambinkite bendruoju pagalbos 
numeriu 112.
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R. Mickevičienės teigimu, pogimdymine depresija serga apie 19 
proc. moterų ir 4–7 proc. vyrų.        Nuotr. iš asmeninio archyvo

Malaišiuose jau 16-ąjį kartą pagerbti premijų laureatai
(Atkelta iš 4 psl.)

Kalbą renginyje sakė svėda-
siškis, Viešintų ir Andrioniškio 
parapijos klebonas Ričardas 
Banys, kuris, prisimindamas 
savo kraštiečio Juozo Tumo-
Vaižganto drąsą, kvietė žmones 
nebijoti reikšti savo nuomonės.

„Sunku šiandien cituoti rašy-
toją ir gyventi pagal jo moky-
mą, kai ir dabar galiu drąsiai 
pareikšti, kad dauguma iš mūsų 
vengiame viešai pasakyti tai, 
ką galvojame, nes bijome būti 
išvadinti „vatnikais“ ar dabar 
madingas žodis – radikalais, ar 

dar kažkokiais. Bet argi etike-
tė gali pakeisti mūsų pažiūras? 
Etiketė, ypač pikta, nepakeis 
nei mūsų lyties, nors kažkas 
labai norėtų, net iki įstatymo 
lygio, nei akių spalvos. Etiketė 
neužaugins ant plikos galvos ir 
vešlių plaukų. Tegu tad šunys 
visas tas etiketes! Tik nebijo-
kime būti savimi“, – kalbėjo 
kunigas.

Kalbą sakė ir technikos moks-
lų daktaras Gvidas Kazlauskas, 
kuris kvietė branginti gimtąją 
kalbą. Renginį vedė Anykščių 
kultūros centro direktoriaus pa-
vaduotoja kūrybiniam darbui 

Vilma Paulauskaitė.
Anykščių rajono savivaldy-

bės padėką gavo Vaižgantinių 
organizatorius, žurnalistas ir 
kraštotyrininkas Vytautas Bag-
donas, šiais metais išleidęs kny-
gą „Rugsėjo takais – į Vaižgan-
tines“, kuri skirta Vaižgantinių 
15-kos metų jubiliejui.

Savo paveikslus Malaišių 
tema Svėdasų krašto muziejui 
taip pat dovanojo buvęs Anykš-
čių meno mokyklos direktorius, 
dailininkas Arūnas Vilkončius.

Tylos minute buvo pagerbtas 
praėjusį spalį mirusio svėdasiš-
kio, visuomenininko Aleksan-

dro Algimanto Indriūno atmini-
mas. A. Indriūnas nuo 2016-ųjų 
metų J. Tumo-Vaižganto gimi-
naičio ir kunigo Aleksandro Pa-
pučkos vardu skyrė „Meilės ir 
gerumo“ premijas jaunimui už 
jų atliktus gerus darbus ar gra-
žius rašinius apie meilę Dievui, 
žmogui ar tėvynei. Šiemet stei-
gėjui mirus, ši premija nebuvo 
skirta.

Šventės metu koncertavo 
Anykščių kultūros centro Le-
liūnų skyriaus ir Elmininkų 
bendruomenės folkloro ansam-
blis „Leliūna“ (vadovė Irena 
Kuliavienė) ir Anykščių kul-

tūros centro tradicinių kanklių 
ansamblis „Laumakė“ (vadovė 
Asta Motuzienė). 

Renginio dalyviams buvo 
dovanoti Malaišių laukuose 
surinkti akmenukai su juose 
įkomponuotomis Malaišiuose 
esančio Vaižganto paminklo 
nuotraukomis.

Kaip ir kiekvienais metais, 
Vaižgantines užbaigė tradicinis 
laužas bei suneštinės vaišės.
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Kur dėti automobilines atliekas, nusprendus 
prieš žiemą susitvarkyti garažą ar sandėliuką
Nors daug dėmesio skiriama buityje susidarančių išmetimui skirtų daiktų ir šiukšlių 

rūšiavimui bei perdirbimui, vis dar per mažai kalbama apie tai, kaip tinkamai tvarkyti 
ypač taršias ir aplinkai pavojingas susidėvėjusias automobilių detales bei senus tepalus. 
Naudotos padangos, alyvos, akumuliatoriai ir kai kurios kitos transporto priemonių dalys 
- didelė grėsmė gamtai bei žmonių sveikatai, todėl tebėra  aktualu didinti vartotojų sąmo-
ningumą ir užtikrinti atsakingą jų tvarkymą.

,,Nemažėja žmonių, kurie 
savo privačiose valdose susi-
dėvėjusias detales ir pavojin-
gas medžiagas kaupia vien tik 
jiems suprantamais tikslais. 
Nutarusiems atsisakyti pa-
vojingų automobilių atliekų 
kaupimo namuose, vertėtų 
pasinaudoti mūsų asociacijos 
organizuojama tokių senienų 
surinkimo iniciatyva, kuri ar-
timiausiu metu vyks Anykščių 
rajone“, – kviečia Rita Zdane-
vičienė, Autogamintojų ir im-
portuotojų asociacijos (AGIA) 
vadovė.

Jau rugsėjo 24 d. iš Anykščių 
rajono gyventojų bus nemo-
kamai renkamos šios susikau-
pusios ir aplinkai pavojingos 
atliekos: automobilių akumu-
liatoriai, automobilių amor-
tizatoriai, automobilių kuro, 
tepalo ir oro filtrai, panaudo-
ta alyva, baterijos (galvaniniai 
elementai), padangos (vienas 
gyventojas (transporto priemo-
nės valdytojas) galės atiduoti 
ne daugiau kaip 4 naudotas pa-
dangas, todėl būtina su savimi 
turėti transporto priemonės re-
gistracijos pažymėjimą).

 Atliekos priimamos tik iš 
fizinių asmenų ir tik lentelė-
je nurodytu laiku surinkimo 
vietoje perduodant jas UAB 
„Žalvaris“ vairuotojui. Pa-
likti atliekas surinkimo vie-
toje griežtai draudžiama.

Įmonėms, ūkininkams informa-
cija apie tinkamą alyvų ir apmo-
kestinamųjų gaminių atliekų tvar-
kymą teikiama mob. 8 687 95 159 
arba el. paštu info@agia.lt.

 AGIA taip pat pataria, kaip 
greitai ir efektyviai susitvarky-
ti, laikantis visų aplinkosaugi-
nių reikalavimų, jei nepavyks 
pavojingų detalių ir medžiagų 
perduoti surinkėjams.

Kur dėti padangas?
Legaliai ir nemokamai atsi-

kratyti padangomis Lietuvoje 
galima keliais būdais.

Tokį pat kiekį, kokį perki, •	
atiduodant pardavėjui.
Paliekant automobilių ser-•	
vise, kuriame tos padangos 
keičiamos.
4-5 vnt. per metus leidžia-•	
ma atvežti į didelių gabaritų 
atliekų surinkimo aikšteles.

 Kur dėti panaudotą aly-
vą, filtrus, amortizatorius, 

akumuliatorius?
Jei automobilį remontuojate •	
patys, susidariusias atliekas 
galite atiduoti stambiagaba-
ričių atliekų aikštelėse.
Draudžiama panaudotą aly-•	
vą deginti ar naudoti kaip 
impregnantą, dažyti su ja.
Netinkamas naudojimui •	
transporto priemonės aku-
muliatorius turi teigiamą 
rinkos vertę, todėl verta pri-
duoti įmonėms, užsiiman-
čioms akumuliatorių utili-
zavimu.
Kai kurios įmonės, parduo-•	
dančios akumuliatorius, 
juos ir superka. Rekomen-
duojame pasidomėti prieš 
perkant naują.

Kur dėti nebeeksploatuoja-
mą automobilį? 

Susisiekite su mumis – pa-•	
sirūpinsime, kad sena trans-
porto priemonė būtų saugiai 
utilizuota: info@agia.lt arba 
+370 687 95159.
Neeksploatuojamų automo-•	
bilių tvarkytojus galite rasti 
www.agia.lt
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Seniūnija Stovėjimo vieta Laikas
Skiemonių Prie seniūnijos 9.00 – 9.20
Kurklių Prie seniūnijos 9.40 – 10.00
Kavarsko Prie seniūnijos 10.20 – 10.40
Traupio Prie seniūnijos 11.00 – 11.20
Troškūnų Prie seniūnijos 11.40 – 12.00
Viešintų Prie seniūnijos 12.40 – 13.00
Andrioniškio Prie seniūnijos 13.15 – 14.30
Anykščių Prie seniūnijos 14.50 – 15.10
Debeikių Prie seniūnijos 15.40 – 15.55
Svėdasų Prie seniūnijos 16.20 – 16.40

Automobilinių atliekų surinkimas 
Anykščių rajone, rugsėjo 24 d. 

Atliekų surinkimą 
organizuoja: 

Atliekų surinkimą 
vykdo:

Anykščių rajono Skiemonių seniūnijos 
Katlėrių bendruomenės visuotinis narių 

susirinkimas
Vadovaujantis Anykščių rajono Skiemonių seniūnijos Katlėrių 

bendruomenės įstatais ir Lietuvos Respublikos asociacijų įsta-
tymu, kviečiame visus bendruomenės narius dalyvauti visuoti-
niame narių susirinkime.

2024 m. rugsėjo 23 d. 18:30 Anykščių raj. Skiemo-
nių sen. Katlėriai, Ateities g. 1.

Bendruomenės pirmininkė Raimonda Baurienė

Senoji ligoninė – Anykščių žaizda
Rugpjūtis – paskutinis va-

saros mėnuo. Šiltą, saulėtą sa-
vaitgalį malonu pasivaikščioti 
palei upę. Žmonių daug, ypač 
sekmadienį – lyg antra gyva 
žmonių upė plauktų iš įvairių 
Lietuvos miestų, miestelių... 
Aš, kaip visada, išėjau iš namų 
pro kapines, bet šįkart sutikau 
10-ties besidairančių žmonių 
grupelę (3 vyrai ir 7 moterys) 
prie vartelių. Dairosi, žiūrinėja. 
Užklausiau – gal ko ieškote? 
„Mes dzūkai, bet baigę moks-
lus likom Kaune, dirbam. Ap-
lankėm muziejus, apžiūrėjome 
centrą, labai patiko ant kampo 
raudonų plytų namas su žydai-
tės veidu, išpieštu ant sienos, 
suolelis „šalom šalom“ su žydų 
galvom, toliau fotostendas su 
Anykščių mieto gyvenimu, ka-
vinėje „Erdvė“ skaniai pavalgė-
me, nusprendėme eiti Vilniaus 
gatve link išgirto SPA Vilnius 
Anykščiai. Turim planelį, ir ei-
nam. Buvome bažnyčioje, labai 
didelė (aš pasakiau, kad Anykš-
čių bažnyčia pati aukščiausia, 
o brangiausia yra Rokiškio 
bažnyčia, statyta grafų Tyzen-
hauzų ir Pšezdeckių). Buvome 
muziejuje ir Menų inkubatoriu-
je, ir žygiuojame. O kapinėse 
nėra jokios nuorodos, kur An-

tano Vienuolio žmonos kapas, 
rašytojos Bronės Buivydaitės 
kapas... “ – pasakojo Anykščių 
miesto svečiai. Aš pakviečiau 
įeiti pro vartelius, sustojome 
prie garsios solistės Onos Za-
bielaitės Karvelienės kapo, nu-
vedžiau prie A. Vienuolio žmo-
nos, prie B. Buivydaitės kapų. 
Padėkojo, kad aš jiems paro-
džiau, ką žinojau, ir nužygia-
vo link SPA. Prie įėjimo į SPA 
teritoriją labai patiko medžio 
skulptūros. Žiūrėjo ilgai, džiau-
gėsi. Sakė, kad mes turime gerų 
menininkų. Gėrėjosi tvarkinga, 
nušienauta SPA aplinka. O čia 
kieno apleistas vienišas, apžė-
lęs, geltonos spalvos namas? 
Privati zona, o netvarkinga, ga-
dina vaizdą.

Geležiniais laiptais nusilei-
dome į apačią, prie Šventosios 
upės... Smėlis, maudosi, krykš-
čia vaikai... Gražu, einame tuo 
taku tolyn, prieiname tą salelę, 
kurioje stovi menkavertis bokš-
telis, foteliai cementiniai, vaikų 
žaidimui instrumentai, kuriais 
skambina, muša vaikai... O 
čia, tokioje gražioje, ramioje 
vietoje, ką vaizduoja bokštelis, 
išdažytas ukrainiečių vėliavos 
spalvomis ir rusų... Tokioje 
gražioje vietoje pastatė niekalą. 

Prie žaidžiančių vaikų stovėjo 
vietiniai žmonės. Išsimaudę jie 
įsiterpė į mūsų pokalbį: „Atsi-
prašom, mes netoli gyvenam, 
palipkit ant kalnelio, Kranto 
gatvėje, I-as namas, pažiūrėkit, 
kokios gražios medžio skulptū-
ros, miesto valdžia paprašytų 
– gal padovanotų. Ypač tiktų 
angelas su kardu, gal naują iš-
kaltų Robertas Matiukas, auk-
sarankis...“

Prisiminiau mūsų žuvusio 
lakūno Vytauto Galvono žo-
džius: „tokį niekalą stato, ver-
čiau medžio skulptūrą mūsų 
menininkai sukurtų...“ Vėl 
nusileidome žemyn, prie upės. 
Kavinė. Kitoje pusėje žmonės, 
nusipirkę bilietus, nori skristi 
lynu į kitą upės krantą. Toliau į 
kalną – Dainų slėnis, toliau ta-
kas, kuriuo ėjome nuo kapinių 
link SPA Vilnius. Patiko, gražu, 
o aš prie „Norfos“ norėjau apsi-
pirkti. Atsisveikinome, palinkė-
jau stiprybės eiti pirmyn – bus 
bažnyčia, tiltas, Okuličiūtės 
dvarelis. „Mes pasiryžę pėsčio-
mis nueiti į Arklio muziejų ir 
grįžti keliu, vedančiu į miesto 
centrą, kur palikome mašinas“, 
– planus dėstė svečiai. Atsi-
sveikinome. Man lipant takeliu 
į „Norfą“, senosios ligoninės 

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, +370 671 76 995,
+370 618 25 835.

arba el. paštu anyksta@anyksta.lt  

teritorijoje nuo medinio namo 
(buvusio infekcinio skyriaus) 
pasipylė keiksmai, penki vyrai 
iš bambalių gėrė, rėkavo. O 
trys gulėjo ant žemės, apkabinę 
butelius. Seniai reikėjo miesto 
valdžiai nugriauti tą namą. Mū-
riniai pastatai užkalti, neįeina... 
Kai kėlėsi ligoninė į naujas pa-
talpas Ramybės mikrorajone, 
prisimenu, gydytoja Virginija 
Pažėrienė sakė: „paliekame 
švariai“. Bet tuometinis meras 
ir klebonas Stanislovas Krum-
pliauskas į anykštėnų prašymą 

įkurti senelių globos namus 
atsakė, kad „nereikia, yra Svė-
dasuose“. Gal atsiras turtingas 
verslininaks, įkurs sanatoriją. 
Upė, graži vieta... Troškūnų 
seniūnas, gydytojas, uždarius 
ligoninę, atidarė globos namus, 
nes klebonas – šviesaus proto 
Saulius Filipavičius – daug pa-
siklydusių žmonių yra prikėlęs 
naujam gyvenimui... O mes tu-
rime landynę. Einant pro šalį, 
keiksmai, bambaliai...

Alė Tamošiūnienė
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įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

AVINAS. Nesitikėkite atsi-
palaidavimo. Teks prisiminti 
pareigas. Nerimo gali sukelti 
sutrikusi sveikata.

JAUTIS. Nežaiskite kitų 
žmonių jausmais, stenkitės at-
sispirti pagundoms.

DVYNIAI. Būtų klaida imtis 
neapgalvotų darbų, impulsyviai 
ir neįprastai elgtis. Turbūt neiš-
vengsite nemalonių pokalbių.

VĖŽYS. Gauta informacija 
gali sukelti minčių ir abejonių 
dėl jau padaryto pasirinkimo. 

LIŪTAS. Verslo partneriai 
gali gundyti jus investuoti į 
naują veiklą. Labai svarbu ge-
rai suprasti jų ir savo interesus.

MERGELĖ. Tikriausiai ne-
išvengsite konkurencinės ko-
vos. Iš pusiausvyros ves kitų 
žmonių nepritarimas.

SVARSTYKLĖS. Galite turėti 
reikalų su labdara, sveikatos ap-
sauga. Baiminsitės, kad į viešumą 
gali iškilti tam tikros paslaptys. 

SKORPIONAS. Nors daug 
nesusipratimų, tačiau jūs jausi-
tės kuo puikiausiai. Tikriausiai 
išsiveršite į lyderius.

ŠAULYS. Regis, būsite ne-
ramūs, nerasite vietos. Pasisau-
gokite vagių, aferistų ir patys 
nesukčiaukite.

OŽIARAGIS. Kils rūpesčių, 
jeigu planuojate išvykti į užsie-
nį, keisti studijų kryptį ar pan.

VANDENIS. Bus emociškai 
įtempta. Jei tvarkysite finansi-
nius dokumentus, būkite itin 
atidūs. 

ŽUVYS. Gana nerami sa-
vaitė. Iš jūsų gali būti parei-
kalauta atsakomybės. Būsite 
linkę išsisukinėti, kaltinti ir 
kritikuoti.

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Guminę valtį, elektrinį vari-
kliuką „Minkota“, pakrovėją 
STEK (7 Av), akumuliatorių.

Mob. +370 647 48 401.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Nuoma 

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Garažą. 
Mon. +370 688 58 255.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439. 

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3426/0006:192 savininkus A. B. ir I. B., kad MB 
„Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
1617) 2024.09.30 nuo 12:00 val. vykdys žemės sklypo kad. nr. 3426/0006:10 esančio 
Ąžuolų g. 2A, Šeimyniškėlių k., Anykščių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3428/0005:521 savininkę R. I., kad MB 
„Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
1617) 2024.09.30 nuo 14:00 val. vykdys žemės sklypo kad. nr. 3428/0005:462 esan-
čio Šeštokiškių k., Anykščių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el. paštu info@topogeodezija.lt arba tel. +370 600 35 390.

Paslaugos

Specializuotas „Traidenis“, 
„August“, „Biomax“, „Švaistė“ 
įrangos montavimas, servisas. 
Konsultacijos.

Mob. +370 641 93 058.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta, kaina nuo 3,65 Eur/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg, atve-
ža.  Maistines bulves „Vineta“ ir 
„Laura“, kaina nuo 0,40 Eur/kg. 

Mob. +370 607 12 690.

Teleloto. Tiražas 1484 Žaidimo data: 2024-09-15 Skaičiai: 59 
5 58 40 43 15 3 57 56 21 28 8 72 7 39 68 31 65 32 9 54 4 14 69 51 
23 42 73 66 55 22 62 16 48 60 19 67 45 44 61 24 (Teleloto+ pir-
mieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 47 64 30 11 
2 71 41 17 10 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų 
skaičius Užbraukus visą lentelę 14676.00€ 2 Užbraukus įstrižai-
nes 7.00€ 1387 Užbraukus eilutę 2.00€ 14597 Užbraukus keturis 
kampus 2.00€ 28652 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0128251 50 
000 Eur AP dalybų prizas 0067000 20 000 Eur AP dalybų prizas 
030*844 5000 Eur AP dalybų prizas 029*212 1000 Eur AP dalybų 
prizas 005*168 1000 Eur AP dalybų prizas 001*963 1000 Eur AP 
dalybų prizas 00**335 500 Eur AP dalybų prizas 03**138 500 Eur 
AP dalybų prizas 03**228 500 Eur AP dalybų prizas 02**772 200 
Eur AP dalybų prizas 02**703 200 Eur AP dalybų prizas 02**630 
200 Eur AP dalybų prizas 01**864 200 Eur AP dalybų prizas 
01**714 200 Eur AP dalybų prizas 00**419 100 Eur AP dalybų 
prizas 02**693 100 Eur AP dalybų prizas 00**830 100 Eur AP da-
lybų prizas 01**115 100 Eur AP dalybų prizas 01**255 100 Eur 
AP dalybų prizas 01**917 100 Eur AP dalybų prizas 02**280 100 
Eur AP dalybų prizas 03**586 100 Eur AP dalybų prizas 02**870 
100 Eur AP dalybų prizas 02**733 100 Eur AP dalybų prizas 
0016413 TV turnyras 500 Eur į namus 0027801 TV turnyras 500 
Eur į namus 0238551 TV turnyras 500 Eur į namus 0254640 TV 
turnyras 500 Eur į namus 0266766 TV turnyras 500 Eur į namus 
0301165 TV turnyras 500 Eur į namus 0316735 TV turnyras 500 
Eur į namus 033*580 200 Eurų 0195249 Automobilis KIA Spor-
tage 027*381 Pakvietimas į TV studiją 029*763 Pakvietimas į TV 
studiją 031*753 Pakvietimas į TV studiją



2024 m. rugsėjo 17 d.anykščių tiltai

anekdotas

oras

+11

+24

mėnulis
rugsėjo 17-19 d. – pilnatis.

Juozapas Stanislovas Min-
gailas Galmantė Stefanija 
Stefa Elita

Arnulfas Januarijus Girvinas 
Vytė Vilhelmina Vilė

Robertas Sintautas Sintautė 
Pranciškus Pranas

šiandien

rugsėjo 18 d.

rugsėjo 19 d.

vardadieniai

Psichiatrijos ligoninė. Lau-
ke vaikšto du ligoniai, vienas 
sako:

– Lipam į medį.
– Gerai, – atsako kitas.
Tupi jie medyje, staiga vienas 

iškrito. Kitas klausia:
– Kaip čia nukritai?
– Prinokau.

***
Mokytoja stebi, kaip Petriu-

kas nusirašinėja ir sako:
- Tu jau kelintą kartą vis žiūri 

į Jonuko testą.
Petriukas atsako:
- Aš nekaltas, kad jis taip ne-

aiškiai rašo.

***
- Daktare, mes praradome pa-

cientą.
- Kas atsitiko?
- Pasveiko.

***
Paskambina jaunuolis į poli-

ciją ir sako:
- Čia šiltnamis?
- Ne.
- O kodėl su agurku šneku?

***
Parke ant suolelio sėdi mažas 

berniukas ir garsiai kūkčioja.
– Ko verki? – teiraujasi pagy-

venusi moteris.
– Mano šuo pradingo.
– Nesijaudink, šuo tikrai ras 

namus.
– Jis tai, aišku, ras, o kaip 

aš?

Anykščių gatvėmis riedėjo automobiliai 
mediniais stipinais Jonas JUNEVIČIUS

Šeštadienį, rugsėjo 14 dieną Anykščiuose vyko istorinio trans-
porto gerbėjus, anykštėnus ir miesto svečius sukvietusi, jau tra-
dicine tapusi šventė „Retro Anykščiai – motorų diena“.

Ją organizavo Lietuvos istorinio transporto priemonių išsau-
gojimo asociacija „Retromobile“ kartu su Anykščių Antano Ba-
ranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memioraliniu muzie-
jumi. Pirmą kartą šios šventės senoviniai automobiliai išvažiavo 
į miesto gatves, tarp jų keli – ratais, kurių mediniai stipinai.

Pasak asociacijos „Retromo-
bile“ vadovo Ramūno Karde-
lio, šiemet buvo nutarta ne tik 
senovinius automobilius užves-
ti, išrikiuoti juos ant siauruko 
geležinkelio stoties grindinio, 
bet ir jais pravažiuoti miesto 
gatvėmis, porai valandų juos 
sustatyti A. Baranausko aikš-
tėje, prie Anykščių kultūros 
centro, kad juos apžiūrėtų kuo 
daugiau istorinio transporto 
gerbėjų. „Šiemet šventėje da-
lyvauja trys dešimtys istorinio 
transporto priemonių, kurių 
dalis yra iš prieš penketą metų 
įkurto Anykščių istorinio trans-
porto muziejaus, kiti suvažiavo 
kone iš visos Lietuvos, – sakė 
R. Kardelis. – Beje, norinčių da-
lyvauti buvo ir daugiau, tačiau 
dalyvių skaičių ribojome. Šie-
met sutarėme ne tik senovines 

transporto priemones užvesti, 
bet ir, pramiklinę variklius, pir-
mą kartą jais pralėkti Anykščių 
miesto gatvėmis“.

Istorinio transporto koloną 
vedė pats asociacijos „Retromo-
bile“ vadovas R. Kardelis, vai-
ruodamas šios šventės įžymybę, 
1922 metais pagamintą „Dodge 
Brothers“ automobilį mediniais 
stipinais. Juo jis sėkmingai į 
šventę atvažiavo iš Kauno. Jo 
šeimininkas teigia, kad tai pir-
masis Lietuvoje registruotas 
automobilis, kuriuo važinėjo 
tarpukario Lietuvos mokyklų 
inspektorius Dereškevičius.  

Tarp tarpukario transporto 
priemonių puikavosi ir vyres-
niajai kartai puikiai pažįstami 
pokario moskvičiai, žiguliai, 
kitos jau muziejinėmis tapusios 
transporto priemonės. 

Muziejininkui Antanui Verbickui „Retromobile“ asociacijos 
vadovas Ramūnas Kardelis dėkojo už Anykščiuose veikiančią 
istorinių automobilių ekspoziciją, entuziazmą organizuojant 
„Motorų dienas“. 

„Retromobile“ asociacijos vadovas iš Kauno į Anykščius atvažia-
vo prieš 102 metus pagamintu „Dodge Brothers“ automobiliu. 

Šį limuziną prieš keletą metų „Retromobile“ asociacijos nariai aptiko Raseinių rajone ir prikėlė 
naujam gyvenimui.

Koks istorinių transporto priemonių paradas be policijos auto-
mobilio?

Istorinio transporto kolona važiuoja per Šventosios tiltą.

Valdyti prieškario automobilį 
didelio išmanymo nereikėjo.

Autoriaus nuotr.   


